
Plaatsingsbesluit camera’s de Doarpstrjitte te Ljussens 

  

De burgemeester van de gemeente Noardeast-Fryslân, 
gehoord de beraadslaging in het overleg van 8 april 2024 met de officier van justitie, 

overwegende dat; 

  

1. 1.op grond van artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 Algemene Plaatselijke Verordening 

gemeente Noardeast-Fryslân 2020 kan besluiten tot plaatsing van camera's voor een bepaalde 

duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van 

de openbare orde; 

1. 2.Er al geruime tijd sprake is van langdurige en structurele overlast in de Doarpstrjitte te Ljussens, 

die bestaat uit bedreigingen, intimidatie, vernielingen aan woningen en andere incidenten; 

2. 3.Dat er meerdere meldingen zijn ontvangen bij zowel politie als gemeente waarin gevoelens van 

onveiligheid zijn geuit; 

3. 4.Dat het cameratoezicht moet worden bezien in samenhang met diverse maatregelen in het kader 

van de handhaving van de openbare orde zoals in samenhang met het door de gemeente en po- 

litie geïntensiveerde toezicht; 

4. 5.Dat het cameratoezicht op deze plek zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid en het 

veiligheidsgevoel; 

1. 6.Dat cameratoezicht een passend instrument is in het belang van de handhaving en herstel van 

de openbare orde en ondersteuning biedt bij het voorkomen van overlast en van incidenten; 

1. 7.Dat in het geval van strafbare feiten de beelden gebruikt kunnen worden ten behoeve van de 

opsporing en vervolging van de strafbare feiten; 

1. 8.Dat het cameratoezicht op deze locatie voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet 

stelt aan het instellen van cameratoezicht (zoals de kenbaarheid van cameratoezicht); 

1. 9.Dat het cameratoezicht op deze locatie proportioneel en subsidiair is, gelet op het feit dat het 

belang van de handhaving van de openbare orde en de daaronder mede te begrijpen bovenge- 

noemde belangen, zwaarder wegen dan het individuele belang van burgers (bescherming van 

de persoonlijke levenssfeer), en dat deze belangen niet op een andere, voor de bezoekers minder 

nadelige, wijze kunnen worden gediend; 

1. 10.Dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel zijn in relatie tot 

de hiervoor beschreven doelen; 

1. 11.Dat na afloop van de termijn wordt beoordeeld of de maatregel effectief was; 

1. 12.Dat de lokale driehoek op 28 maart 2024 is geraadpleegd; 

Besluit: 

1. 1.Ten behoeve van het houden van toezicht op openbare plaatsen over te gaan tot plaatsing van 

camera’s in de Doarpstrjitte te Ljussens, zoals weergeven in bijlage 1 bijgevoegde kaart. 

2. 2.De plaatsing van de onder 1 bedoelde camera te verlengen per 9 mei 2024 en te laten voortduren 

tot 6 juni 2024. 

3. 3.Dat dit besluit in werking treedt direct na bekendmaking op www.overheid.nl. 

  

  

De burgemeester van Noardeast-Fryslân 

mr J.G.  Kramer 

Nr. 218239 

GEMEENTEBLAD 21 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Noardeast-Fryslân 

Gemeenteblad 2024 nr. 218239 21 mei 2024 1 

http://www.overheid.nl/

